
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                           

Area: AREA STRUTTURA AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO AL CO.RE.COM. AL CREL E AL DIFENSORE
CIVICO                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  996  del  06/05/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area RIZZI ROBERTO __________firma digitale________

Direttore AD INTERIM V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Progetto: Premio Genti-Land-O. Gentilezza e libertà partecipando 2024- Nomina Commissione giudicatrice

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00331 07/05/2024

 



 

OGGETTO: Progetto: Premio Genti-Land-O. Gentilezza e libertà partecipando 2024– Nomina 

Commissione giudicatrice  

IL DIRETTORE 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 che sancisce la 

piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, “Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la determinazione a firma del Segretario generale vicario del 21 luglio 2023, n. A00401 

(“Istituzione delle aree presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della 

determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.”); 

PRESO ATTO  che la direzione del servizio “Organismi di controllo e garanzia, risulta vacante; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 7 giugno 2023 n. U00026 recante “ 

Cessazione dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. 

Conferimento delle funzioni vicarie all’Ing. Vincenzo Ialongo.” 

VISTI la deliberazione dell’Udp 18 ottobre 2023, n. U00087, e il decreto del Presidente del 

Consiglio regionale del Lazio del 20 ottobre 2023, n. D00029, con il quale, è stato 

conferito al dott. Roberto Rizzi l’incarico di dirigente della Struttura amministrativa di 

supporto al Comitato regionale per le comunicazioni (Co.re.com.), al Consiglio 

dell’economia e del lavoro (crel) e al Difensore civico;  

VISTO  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42) e successive modifiche; 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA   la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del 

Consiglio regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione consiliare 22 dicembre 2023, n. 18 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026);  

VISTA  la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2024-2026);  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza  04 gennaio 2024, n. U00001 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per 

le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese);  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 04 gennaio 2024, n. U00002 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed 

assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa);  

 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00331 del 07/05/2024



VISTE  le determinazioni n. A00207 del 20.03.2024 (Premio " Genti-Land-O. Gentilezza e 

libertà partecipando 2024" - Approvazione avviso pubblico - prenotazione impegno di 

spesa- Nomina del Responsabile Unico del Procedimento) e n. A00240 del 28.3.2024 

(Progetto: Premio " Genti-Land-O. Gentilezza e libertà partecipando 2024” 

Approvazione proroga dei termini di consegna delle domande di partecipazione);  

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice dovrà essere composta da sette membri, compreso il 

presidente, individuati tra personalità di riconosciuta autorevolezza e competenza del 

mondo giornalistico, del contesto socio-culturale religioso della Regione e del settore 

delle comunicazioni multimediali; 

RITENUTO di nominare, ai sensi dell’articolo 6 dell’Avviso pubblico Premio “Genti-Land-O. 

Gentilezza e libertà partecipando 2024”, quali membri della Commissione giudicatrice 

i seguenti esperti: 

 

Presidente:    Dott. Federico Giannone – Componente del Co.re.com. Lazio 

Componenti: Dott.ssa Ornella Guglielmino – Direttore regionale per l’inclusione sociale 

           Dott. Andrea Monda - Direttore dell’Osservatore Romano 

 Dott.ssa Cristina Costarelli - Presidente Associazione Nazionale Presidi Lazio (ANP) 

 Dott.ssa Francesca Danese – Portavoce Forum del Terzo Settore Lazio 

 Dott. Roberto Giuliano – Componente del Co.re.com. Lazio 

 Dott. Giudo D’Ubaldo - Presidente dell’Ordina dei Giornalisti Lazio 

RITENUTO  di dover individuare, ai sensi del numero 3), lettera a), comma 2 dell’art. 143 del 

Regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale la dott.ssa Franca Cardinali, 

categoria D, in servizio presso la Struttura di supporto amministrativo, per lo 

svolgimento delle funzioni di segretario; 

RILEVATO  che sono pervenute nei termini previsti del 5 maggio 2024 n. 17 istanze e che la 

valutazione avverrà sulla base di quanto stabilito all’art. 7 del citato avviso pubblico; 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina: 

1. di nominare, ai sensi dell’articolo 6 dell’Avviso pubblico Premio Genti-Land-O. Gentilezza e libertà 

partecipando 2024”, approvato con determinazione n. A00207 del 20.03.2024, quali membri della 

Commissione giudicatrice i seguenti esperti: 

Presidente: Dott. Federico Giannone – Componente del Co.re.com. Lazio 

Componenti: Dott.ssa Ornella Guglielmino – Direttore regionale per l’inclusione sociale 

            Dott. Andrea Monda - Direttore dell’Osservatore Romano 

 Dott.ssa Cristina Costarelli– Presidente Associazione Nazionale Presidi Lazio (ANP) 

 Dott.ssa Francesca Danese – Portavoce Forum del Terzo Settore Lazio 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00331 del 07/05/2024



 Dott. Roberto Giuliano – Componente del Co.re.com. Lazio 

 Dott. Giudo D’Ubaldo - Presidente dell’Ordina dei Giornalisti Lazio 

Segretario: Franca Cardinali, categoria D, in servizio presso la Struttura di supporto amministrativo al 

Co.re.com. Lazio; 

2. di stabilire che nessun compenso è previsto per la Commissione giudicatrice; 

3. di demandare alla struttura amministrativa di supporto al Co.re.com. ogni adempimento successivo 

e consequenziale alla presente determinazione;  

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio - 

sezione “Amministrazione trasparente – Altri contenuti – Avvisi pubblici” nonché sul sito 

istituzionale del Co.re.com. Lazio - Sezione “Avvisi e bandi”. 

  

              

 Per il Direttore 

 Il Segretario generale vicario   

       Ing. Vincenzo Ialongo 

     

Pagina  4 / 4

Atto n. A00331 del 07/05/2024


